
1

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

podle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb. (dále jen „vyhláška“)

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky

Údaje podle § 1 vyhlášky, 

pokud došlo ke změně oproti 

skutečnostem podle § 1 

vyhlášky

Ke změně oproti skutečnostem uvedeným v odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení 

nedošlo (viz Oznámení předběžných informací – ev. č. 

formuláře 7401011001863).

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, 

která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížení kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních 

nákladů.

a. Riziko nerealizace veřejné zakázky

Nedojde-li k realizaci veřejné zakázky, nebudou naplněny 

potřeby zadavatele spočívající v zajištění správného 

a bezchybného chodu centra a záložních a detašovaných 

pracovišť zadavatele.

b. Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky

Zadavatel pro případ prodlení s plněním veřejné zakázky 

v závazném návrhu rámcové smlouvy stanovil sankční 

a zajišťovací prostředky.

c. Riziko snížení kvality plnění

Zadavatel bude po celou dobu plnění předmětu veřejné 

zakázky požadovat, aby předmět plnění byl poskytován 

v kvalitě stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Kvalita plnění je definována odkazem na relevantní právní 

předpisy a jiné normy a certifikáty. 

d. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě definován 

zadávacími podmínkami, resp. vymezením předmětu 

plnění veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Nabídková cena stanovená na základě zadávacího řízení 

bude konečná a musí obsahovat veškeré náklady související 

Zadavatel:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, Praha 2, PSČ 128 01,

IČO: 00551023

Veřejná zakázka:

„Podpora HW a SW pro potřeby datových center a záložních a detašovaných pracovišť 

MPSV“

zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů



2

s plněním předmětu veřejné zakázky. 

Veřejný zadavatel může 

vymezit varianty naplnění 

potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky.

Zadavatel nevymezuje.

Veřejný zadavatel může 

vymezit, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle

Plnění plánovaného cíle bezprostředně souvisí s realizací 

veřejné zakázky, resp. bez realizace předmětné veřejné 

zakázky není plnění plánovaného cíle možné.

Veřejný zadavatel může uvést 

další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky.

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu významných 

služeb. 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů. 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci 

dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném 

postavení a osob 

odpovědných za vedení 

realizace stavebních prací. 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje.

Odůvodnění požadavku na 

předložení přehledu 

průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele či 

jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení. 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje.



3

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů či 

pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k 

dispozici. 

Zadavatel prokázání splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a služby podle 

§ 4 vyhlášky

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící splatnost faktur. 

Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich

doručení zadavateli, což odpovídá běžným obchodním 

zvyklostem a potřebám zadavatele s ohledem na jeho 

rozpočtové možnosti a interní postupy.

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám. 

---

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící požadavek 

bankovní záruky. 

---

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící záruční lhůtu. 

---

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele. 

Zadavatel stanovil ve smlouvě smluvní pokuty, jak pro případ 

prodlení poskytovatele, tak pro případ dalších pro zadavatele 

významných smluvních povinností, jejichž dodržování 

zadavatel požaduje zajistit smluvní pokutou.

Zadavatel má, s ohledem na význam veřejné zakázky, 

eminentní zájem na jejím řádném plnění a za tímto účelem 

nastavil škálu sankčních postihů pro případ, že smluvní 

povinnosti nebudou poskytovatelem dodržovány sjednaným 

způsobem. Smluvní postihy odpovídají povaze plnění 

jednotlivých povinností a jejich významu a jsou významných 

institutem ve vztahu k požadavku zadavatele na řádném 

a včasném plnění předmětu veřejné zakázky ze strany 

poskytovatele.

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele s 

úhradou faktur. 

---



4

Odůvodnění vymezení 

dalších obchodních 

podmínek. 

Smluvní dokumentace obsahuje standardní smluvní ujednání 

o právech a povinnostech obou smluvních stran. Veškeré 

obchodní podmínky stanovené zadavatelem odpovídají 

předmětu veřejné zakázky.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Veškeré technické podmínky stanovené zadavatelem odpovídají předmětu veřejné zakázky 

a vymezují základní podmínky nezbytné pro naplnění potřeb zadavatele.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Hodnotící kritérium Odůvodnění

Veřejná zakázka je zadávána jedinému zájemci, hodnotící kritéria nejsou tedy stanovena.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky

Hodnota Odůvodnění

7.100.000,- Kč bez DPH Vzhledem k výši předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky není zadavatel povinen její výši 

odůvodnit (nejedná se o významnou veřejnou 

zakázku podle ustanovení § 16a ZVZ) 


		2014-12-19T10:21:17+0100




